
Uchwała  Nr XX/186/2016
Rady Gminy Masłów
z dnia 31  marca 2016 r.

w sprawie: zmian  w  Statucie  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  
w  Masłowie  stanowiącym  Załącznik  Nr  1  do  uchwały  Nr  XLVII/359/14   Rady  Gminy
Masłów z dnia 27 marca 2014 r.   

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt  2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 1515
z  późn.  zm.),  art.  53  ust.  1  ustawy  z  dnia  11  lutego  2016r.  o  pomocy  państwa  
w wychowywaniu  dzieci  (Dz.U. z  2016r.,  poz 195) oraz § 23 ust.  2 Załącznika Nr 1 do
Uchwały  Nr  XLVII//359/14   Rady  Gminy  Masłów  z  dnia  27  marca  2014  r.  w sprawie
przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Masłowie (Dziennik Urzędowy
Województwa Świętokrzyskiego z 2014 r., poz. 1186) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1
1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/359/14 Rady Gminy Masłów z dnia 27 marca

2014  roku  w sprawie  przyjęcia  Statutu  Gminnego  Ośrodka   Pomocy  Społecznej
w Masłowie (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2014r.,  poz. 1186)
wprowadza się następujące zmiany w: 

1) § 2 ust. 1 pkt 17 Statutu otrzymuje nowe brzmienie: „ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. 
o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2014r. poz. 1863 z późn. zm.),

2) § 2 ust. 1 Statutu dodaje się pkt 18 w brzmieniu:  „ustawy z dnia 11 lutego 2016r.  
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016r., poz 195),”

3) §  2  ust.  1  Statutu  dodaje  się  pkt  19  w  brzmieniu:  „innych  właściwych  aktów
prawnych.”

4) § 9 Statutu otrzymuje nowe brzmienie:  „1. Ośrodek realizuje zadania wójta gminy
wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 114 z póżn.zm.),”

5) §  9  Statutu  dodaje  się  ust.  2  w  brzmieniu:  „  Ośrodek  realizuje  zadania  gminy
wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2014r.
poz. 1863 z późn. zm.),” 

6) § 9 Statutu dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  „Ośrodek realizuje zadania wójta gminy
wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu
dzieci (Dz.U. z 2016r., poz. 195).”

§ 2
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy  Masłów  i  Kierownikowi  Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie.

§ 3
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Świętokrzyskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr XX/186/2016
Rady Gminy Masłów
z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie: wprowadzenia  zmian  w  Statucie  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  
w  Masłowie  stanowiącym  Załącznik  Nr  1  do  uchwały  Nr  XLVII/359/14   Rady  Gminy
Masłów z  dnia  27  marca  2014 r.  (Dziennik  Urzędowy Województwa  Świętokrzyskiego  
z 2014 r., poz. 1186)

1. Rzeczywisty stan dziedziny objętej regulacją:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Masłowie działa  w oparciu o statut  nadany
Uchwałą Nr XLVII/359/14  Rady Gminy Masłów z dnia 27 marca 2014r.

W przedkładanym projekcie uchwały proponuje się następujące zmiany:
1) w § 2 ust.  1 pkt.  17-19 – dodaje się kolejny akt prawa regulujący funkcjonowanie

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie;
2) w § 9 ust. 2 – wprowadza się dodatkowe zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej w Masłowie polegające na prowadzeniu postępowań związanych 
z przyznaniem Karty Dużej Rodziny;

3) w § 9 ust. 3 – wprowadza się dodatkowe zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Masłowie polegające na przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń
wychowawczych. 

  
2. Potrzeba i cel wydania uchwały

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  (Dz.U.  
z  2016  poz.  195),  wprowadza  świadczenie  wychowawcze,  którego  celem  jest  częściowe
pokrycie  wydatków  związanych  z  wychowaniem  dziecka,  w  tym  z  opieką  nad  nim  
i  zaspokojeniem jego potrzeb  życiowych  (art.  4  ust.  1  ustawy). Pierwszy okres,  na który
ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego, rozpoczyna się z dniem wejścia w życie
ustawy i kończy dnia 30 września 2017 r.      (art. 48 ust.1 ustawy).
Zgodnie z art. 53 ust.1 ustawy organy gminy do dnia wejścia w życie ustawy zobowiązane są
wyznaczyć  lub  utworzyć  jednostki  organizacyjne  właściwe  do  realizacji  zadań  z  zakresu
świadczenia wychowawczego. 

Zadanie  z  zakresu  świadczenia  wychowawczego  jako  zadanie  z  zakresu  administracji
rządowej realizowane jest przez organ właściwy. Organem właściwym jest wójt,  burmistrz
lub prezydent miasta, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o
świadczenie wychowawcze lub otrzymującej świadczenie wychowawcze ( art.  29 ust.  1 w
związku z art. 2 pkt. 11 ustawy). Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy wójt  właściwy ze względu
na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o świadczenie wychowawcze lub otrzymującej
świadczenie wychowawcze  może, w formie pisemnej, upoważnić między innymi kierownika
ośrodka  pomocy  społecznej,  a  także  inną  osobę  na  jego  wniosek,  do  prowadzenia
postępowania  w sprawie  świadczenia  wychowawczego i  do  wydawania  w tych sprawach
decyzji.

3. Różnice pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym

Realizacja  zadań  z  zakresu  świadczenia  wychowawczego  oraz  prowadzenia  postępowań  
w zakresie Karty Dużej Rodziny przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie
wymaga wprowadzenia zmian do statutu.



4. Przewidywane skutki wprowadzenia regulacji.
Świadczenie wychowawcze i koszt jego obsługi są finansowane w formie dotacji celowej  
z budżetu państwa i w przypadku organu właściwego wynoszą 2 % otrzymanej  dotacji na
świadczenie wychowawcze w roku 2016 (art.52 ustawy), natomiast w roku 2017- 1,5%.
Szacuje  się,  że  w  ciągu  roku  budżetowego  wydanych  zostanie  około  1.100  decyzji
administracyjnych w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego.
Wprowadzenie  nowego  zadania  wymaga  m.  in.  zwiększenia  ilości  etatów,  wyposażenia
stanowisk pracy, zakupu licencji na obsługę systemu.
W  zakresie  przyznania  Karty  Dużej  Rodziny  koszty  wynikające  z  realizacji  ustawy
finansowane są ze środków budżetu państwa tj. 13,40 zł za wydanie jednej Karty dla rodziny.

5. Podstawa prawna uchwały.

Uchwała zostanie podjęta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt  2, art. 41
ust. 1, art.  42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity
Dz.U. z 2015 r.,  poz. 1515 z późn. zm.),  art.  53 ust.  1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r.  
o  pomocy państwa w wychowywaniu  dzieci  (Dz.U.  z  2016r.,  poz  195)  oraz  §  23 ust.  2
Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XLVII//359/14  Rady Gminy Masłów z dnia 27 marca  
2014 r. w sprawie przyjęcia  Statutu Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Masłowie
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2014 r., poz. 1186).

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna


